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KẾ HOẠCH 
Về việc triển khai rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2018 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 29/12/2017 của UBND tỉnh 
Lạng Sơn về Kế hoạch triển khai rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2018 
trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành kế hoạch triển khai rà 
soát, đánh giá thủ tục hành chính (TTHC) năm 2018 với nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Rà soát các quy định, thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền giải 
quyết của Sở nhằm kịp thời phát hiện và đề xuất, kiến nghị cơ quan Nhà nước có 
thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ những quy định, TTHC không cần 
thiết, không phù hợp, không bảo đảm tính hợp pháp, các TTHC còn rườm rà, 
phức tạp, những TTHC còn mâu thuẫn, chồng chéo, không xác định rõ thời hạn 
giải quyết gây khó khăn, cản trở cho hoạt động sản xuất, kinh doanh của tổ chức 
kinh tế và người dân; góp phần cải cách hành chính, cải thiện môi trường kinh 
doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh. 

Triển khai và thực hiện rà soát, đánh giá đối với 27 thủ tục hành chính 
trong phạm vi chức năng nhiệm vụ của Sở. Phân rõ lộ trình, trách nhiệm đối với 
từng phòng chuyên môn trong việc thực hiện rà soát, đánh giá các TTHC. 

Đảm bảo công tác rà soát, đánh giá TTHC của Sở đi vào hoạt động thường 
xuyên, nề nếp và nâng cao chất lượng hệ thống các quy định về TTHC. Nâng cao 
trách nhiệm trong việc triển khai công tác kiểm soát TTHC, đồng thời tiếp tục 
triển khai nghiêm túc, có hiệu quả việc đơn giản hóa các TTHC của Sở liên quan 
đến tổ chức, cá nhân theo đúng lộ trình đã đề ra. 

   2. Yêu cầu: 

   - Bảo đảm công khai, minh bạch các thông tin về thủ tục hành chính 
nhằm tạo điều kiện cho cá nhân, tổ chức tiếp cận, thực hiện và giám sát việc thực 
hiện thủ tục hành chính;  

   - Đảm bảo về tiến độ, thời gian, chất lượng, hiệu quả việc thực hiện 
TTHC của các phòng chuyên môn, nghiệp vụ có liên quan; 

   - Tiếp nhận và xử lý kịp thời những phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ 
chức về các quy định thủ tục hành chính; chấn chỉnh những hành vi vi phạm của 
cán bộ, công chức trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính;  

   - Đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi những quy định thủ tục hành chính 
không còn phù hợp, gây khó khăn, cản trở cho hoạt động sản xuất kinh doanh và 
đời sống của nhân dân.   
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II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

STT 
Tên/nhóm thủ tục hành 

chính 
Lĩnh vực 

Cơ quan thực 
hiện rà soát 

Thời gian thực hiện 
rà soát 

Chủ 
trì 

(Tổng 
hợp) 

Phối hợp 
(Thực 
hiện) 

Bắt đầu 
Hoàn 
thành 

1 
Chuyển đổi công ty trách 
nhiệm hữu hạn thành 
công ty cổ phần 

Thành lập 
và hoạt 

động của 
Doanh 
nghiệp 

Văn 
phòng  

Phòng 
ĐKKD 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

2 

Chuyển đổi công ty cổ 
phần thành công ty trách 
nhiệm hữu hạn một thành 
viên 

3 

Chuyển đổi công ty cổ 
phần thành công ty trách 
nhiệm hữu hạn hai thành 
viên trở lên 

Thành lập 
và hoạt 

động của 
Doanh 
nghiệp 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

4 

Chuyển đổi doanh 
nghiệp tư nhân thành 
công ty trách nhiệm hữu 
hạn 

Thành lập 
và hoạt 

động của 
Doanh 
nghiệp 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

5 
Hiệu đính, cập nhật bổ 
sung thông tin đăng ký 
doanh nghiệp 

Thành lập 
và hoạt 

động của 
Doanh 
nghiệp 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

6 

Quyết định chủ trương 
đầu tư của Ủy ban nhân 
dân cấp tỉnh (đối với dự 
án không thuộc diện cấp 
Giấy chứng nhận đăng 
ký đầu tư) 

Đầu tư 
trong nước 

Văn 
phòng  

Phòng 
Doanh 
nghiệp, 

KTTT và 
TN 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

7 

Quyết định chủ trương 
đầu tư của Thủ tướng 
Chính phủ (đối với dự án 
không thuộc diện cấp 
Giấy chứng nhận đăng 
ký đầu tư) 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

8 

Điều chỉnh quyết định 
chủ trương đầu tư của 
Thủ tướng Chính phủ, 
UBND cấp tỉnh đối với 
dự án đầu tư không thuộc 
diện cấp Giấy chứng 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 
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nhận đăng ký đầu tư 

9 

Cấp Giấy chứng nhận 
đăng ký đầu tư đối với 
dự án không thuộc diện 
quyết định chủ trương 
đầu tư 

Đầu tư 
trong nước 

Văn 
phòng  

Phòng 
Doanh 
nghiệp, 

KTTT và 
TN 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

10 

Điều chỉnh nội dung dự 
án đầu tư trong Giấy 
chứng nhận đăng ký đầu 
tư (đối với trường hợp 
không điều chỉnh quyết 
định chủ trương đầu tư) 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

11 

Điều chỉnh Giấy chứng 
nhận đăng ký đầu tư đối 
với dự án đầu tư thuộc 
diện điều chỉnh quyết 
định chủ trương đầu tư 
của UBND cấp tỉnh 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

12 

Điều chỉnh Giấy chứng 
nhận đăng ký đầu tư đối 
với dự án đầu tư thuộc 
diện điều chỉnh quyết 
định chủ trương đầu tư 
của Thủ tướng Chính phủ 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

13 

Điều chỉnh dự án đầu tư 
trong trường hợp chia, 
tách, hợp nhất, sáp nhập, 
chuyển đổi loại hình tổ 
chức kinh tế 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

14 
Cấp lại Giấy chứng nhận 
đăng ký đầu tư 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

15 

Điều chỉnh nội dung dự 
án đầu tư trong Giấy 
chứng nhận đăng ký đầu 
tư (đối với trường hợp 
không điều chỉnh quyết 
định chủ trương đầu tư)  

Đầu tư 
trong nước 

Văn 
phòng  

Phòng 
Doanh 
nghiệp, 

KTTT và 
TN 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

16 

Cấp Giấy chứng nhận 
đăng ký đầu tư đối với 
dự án không thuộc diện 
quyết định chủ trương 
đầu tư 

Đầu tư 
trong nước 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 
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17 
Điều chỉnh dự án đầu tư 
theo bản án, quyết định 
của tòa án, trọng tài 

Đầu tư 
trong 

nước; Đầu 
tư nước 
ngoài 

Văn 
phòng  

Phòng 
Doanh 
nghiệp, 

KTTT và 
TN; 

Phòng 
kinh tế 

đối ngoại 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

18 

Đổi Giấy chứng nhận 
đăng ký đầu tư cho dự án 
hoạt động theo Giấy 
phép đầu tư, Giấy chứng 
nhận đầu tư hoặc giấy tờ 
khác có giá trị pháp lý 
tương đương 

Đầu tư 
trong 

nước; Đầu 
tư nước 
ngoài 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

19 
Cung cấp thông tin về dự 
án đầu tư 

Đầu tư 
trong 

nước; Đầu 
tư nước 
ngoài 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

20 

Bảo đảm đầu tư trong 
trường hợp không được 
tiếp tục áp dụng ưu đãi 
đầu tư 

21 

Điều chỉnh Giấy chứng 
nhận đăng ký đầu tư đối 
với dự án đầu tư thuộc 
diện điều chỉnh quyết 
định chủ trương đầu tư 
của Ủy ban nhân dân cấp 
tỉnh 

Đầu tư 
trong 

nước; Đầu 
tư nước 
ngoài 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

22 

Cấp Giấy chứng nhận 
đăng ký đầu tư đối với 
dự án thuộc diện quyết 
định chủ trương đầu tư 

Đầu tư 
nước ngoài 

Văn 
phòng 

Phòng 
Kinh tế 

đối ngoại 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

23 

Điều chỉnh nội dung dự 
án đầu tư trong Giấy 
chứng nhận đăng ký đầu 
tư (đối với trường hợp 
không điều chỉnh quyết 
định chủ trương đầu tư) 

Đầu tư 
nước ngoài 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

24 

Góp vốn, mua cổ phần, 
phần vốn góp vào tổ 
chức kinh tế của nhà đầu 
tư nước ngoài 

Đầu tư 
nước ngoài 

Phòng 
Kinh tế 

đối ngoại; 
Phòng 
ĐKKD 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

25 

Thành lập văn phòng 
điều hành của nhà đầu tư 
nước ngoài trong hợp 
đồng BCC 

Đầu tư 
nước ngoài 

Văn 
phòng 

Phòng 
Kinh tế 

đối ngoại; 
Phòng 

Đấu thầu, 
TĐ và 
GSĐT 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 
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26 

Chấm dứt hoạt động văn 
phòng điều hành của nhà 
đầu tư nước ngoài trong 
hợp đồng BCC 

Đầu tư 
nước ngoài 

Phòng 
Kinh tế 

đối ngoại; 
Phòng 

Đấu thầu, 
TĐ và 
GSĐT 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

27 
Thẩm định Kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu 

Đấu thầu 
Văn 

phòng 

Phòng 
Đấu thầu, 

TĐ và 
GSĐT 

Tháng 
02/2018 

Trước 
30/5/2018 

   III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

   Căn cứ vào kế hoạch này Văn phòng chủ trì phối hợp với các phòng 
chuyên môn, nghiệp vụ triển khai công tác rà soát, đánh giá TTHC theo đúng kế 
hoạch đề ra. Định kỳ hàng tháng, quý, năm có báo cáo kết quả việc thực hiện 
theo quy định. 

   Trên đây là Kế hoạch hoạt động rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 
2018 của Sở Kế hoạch và Đầu tư./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng CM NV; Trung tâm XTĐT; 
- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
Đã ký 

 
 

Hà Mạnh Cường 
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